<sup>23</sup> Psalm. XXXVI,4

<sup>24</sup> Psalm. CIII,34

<sup>25</sup> Psalm. LXXXV,4

<sup>26</sup> 2 Cor. VII

<sup>27</sup> Matth. VII,16

<sup>28</sup> Apoc. XVIII,21

<sup>29</sup> Iac. III,5

<sup>30</sup> Exod. XV,11

<sup>31</sup> Psalm. CXXXV

<sup>32</sup> 1 Tim. VI,15

<sup>33</sup> Ion. II, 1 sqq

<sup>34</sup> Dan. III,33 sqq.

<sup>35</sup> Marc. IV,39

<sup>36</sup> Isa. XL,17

fidunt? *Si Deus pro nobis, quis contra nos?*<sup>37</sup> Et si Deus contra nos, quis erit pro nobis?

Ergo, anima mea, si sapis, *humiliare sub potenti manu Dei*<sup>38</sup>, inhærere illi per veram pietatem, et non timebis quid faciat tibi homo, vel dæmon, vel creatura alia. Sed si forte a pietate excidisti, et Deum tuum ad iracundiam provocasti, non des requiem temporibus tuis, donec invenias pacem ad Dominum tuum; nimis enim *horrendus est incidere in manus Dei viventis*<sup>39</sup>.

## Caput V

### *Pulchritudo creata rerum et increata Dei*

Restat ut pulchritudinem rerum creaturarum inspiciamus, de qua dixit Propheta: *Delectasti me Domine in factura tua*<sup>40</sup>. Et certe, quæ fecit Deus, ut bona sunt omnia, sic etiam pulchra sunt omnia, si recte considerentur. Sed omissis aliis, consideremus ea, quæ omnium iudicio et approbatione sunt pulchra. Certe magna est pulchritudo virentis prati, horti bene culti, amœnissimæ silvæ, maris tranquilli, sereni aeris, fontium, fluviorum, urbium, cœli micantis atque innumerabilibus stellis quasi gemmis distincti. Deinde quam delectat pulchritudo arboris floribus vestitæ vel pomis onustæ, quadrupedum variorum formæ, avium volatus, piscium lusus! Quid dicam de pulchritudine stellarum et lunæ, ac potissimum de iubare illo solis maximo et clarissimo, quod exortu suo mundum exhilarat universum? Sed homines, ad quos potissimum loquimur, nihil magis quam sua ipsorum venustas speciesque delectat: *Propter speciem mulierum multi perierunt*<sup>41</sup>, inquit Ecclesiasticus. Vidimus sæpe et doluimus, viros alioqui sapientissimos feminarum venustate tanto amore captos, et contra etiam feminas graves et honoratas ad eam insaniam redactas ob virorum pulchritudinem, ut rem familiarem et dignitatem et filios ac parentes, et etiam vitam ipsam, addo etiam æternam salutem amori hominum formosorum posthabuerint. Nota sunt quæ de Davide, Salomone, Samsone in Scripturis Sanctis leguntur; plenæ sunt historiæ similium exemplorum.

Ergo, anima mea, si tanta est pulchritudo in res creatas a conditore Deo effusa: quanta putas, et quam admirabilis est pulchritudo pulcherrimi conditoris? Nemo enim dare potest, quod non habet; et si solis ac stellarum specie delectati homines luminosa illa corpora *deos putaverunt*, inquit Sapiens, *sciunt quanto dominator eorum speciosior est; speciei enim generator hæc omnia*